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Dana: 17.07.2015. 
Broj: 5/980 
(odgovor zainteresovanom licu br.3) 
 
Poštovani, 
 
U otvorenom postupku javne nabavke dobara - ultrazvučni aparat sa vaginalnom, rektalnom i 
abdominalnom sondom, broj javne nabavke 32-2015-O-01, Instituta za onkologiju Vojvodine, za koju 
je Poziv za podnošenje ponuda objavljen na Portalu javnih nabavki dana 09.06.2015. godine, 
zainteresovano lice dostavilo je putem elektronske pošte Zahtev za dodatno pojašnjenje ( u IOV 
zaveden pod brojem 3486 od 10.07.2015.) godine. 
 
 
Zainteresovano lice, postavlja sledeća pitanja: 

- nepotrebno izostavljeno- 
“Nakon detaljne anlize konkursne dokumentacije ULTRAZVUČNI APARAT SA VAGINALNOM, 
REKTALNOM I ABDOMINALNOM SONDOM JN 32-2015-O-01 postavili bi smo Vam sledeća 
pitanja: 

1.Naručilac je u obaveznim tehničkim karakteristikama ,između ostalog,definisao sledeće: 

“1.Stacionaran,kolor dopler ultrazvučni aparat nove generacije , sa dve sonde , na točkovima,glavna 
jedinica maksimum 65 kg.” 

Da li je za naručioca prihvatljivo da iz tehničke specifikacije izostavi predmetnu karakteristiku jer ista 
nema apsolutno nikakav uticaj na kvalitet aparata ,rezoluciju slike niti bilo koji benefit kada reč o 
funkcionalstima aparata? 

 

2.Naručilac je u obaveznim tehničkim karakteristikama ,između ostalog,definisao sledeće: 

“2.Abodominalna sonda,128 elemenata,opseg 3.0-7.0 Mhz,65 ugao gledanja” 

Da li je za naručioca prihvatljivo da navede opseg odnosno odnosno dozvoljeno odstupanje po pitanju 
stepeni ugla gdedanja u iznosu od +/-10% jer isto ne utiče na kvalitet aparata nego omogućava učešće 
većeg broja ponuađača u predmetnom postupku? 

 

3.Naručilac je u obaveznim tehničkim karakteristikama ,između ostalog,definisao sledeće: 

“Dinamički opseg minimum 200 db,preko 100.000,00 digitalnih kanala,maksimalna frekvenca 
osvežavanje slike minimum 750 frames/sec” 

Da li je za naručioca prihvatljivo da predmetnu karakteristiku prebaci u tehničko tehnološke prednosti 
I time omuguće učešće većeg broija ponuđača u predmentom postpuku? 
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4.Naručilac je u obaveznim tehničkim karakteristikama ,između ostalog,definisao sledeće: 

“14.Aktivna opcija elastrografije cervixa na ponuđenoj vaginalnoj sondi” 

Da li je za naručioca prihvatljivo da predmetnu karakteristiku izostavi iz predmetne specifikacije I 
time omugući učešće većeg broija ponuđača u predmetnom postpuku? ” 

- nepotrebno izostavljeno- 
 

 
Odgovori Naručioca 

 
Naručilac je dana 10.07.2015. (pre isteka roka za podnošenje ponuda) primio  zahtev za zaštitu prava, 
objavio Obaveštenje o podnetom zahtevu za zaštitu prava, i shodno članu 150. stav 1. Zakona o javnim 
nabavkama („Sl. glasnik RS” br. 124/2012 i 14/2015, u daljem tekstu: ZJN), obustavio dalje 
aktivnosti, do donošenja odluke o podnetom zahtevu.  Naručilac je dana 15.07. 2015. godine, 
Rešenjem broj 5/959 usvojio zahtev za zaštitu prava, te se dalje aktivnosti u predmetnom postupku 
javne nabavke nastavljaju. 
 
Odgovor na pitanje broj 1:  
Broj sondi – Naručilac će izvršiti izmenu konkursne dokumentacije na taj način što će umesto dve 
zahtevati tri sonde. 
 
Težina opreme - Naručilac ne može prihvatiti odstupanja u težini, s obzirom da zahtevi Naručioca u 
pogledu mobilnosti, ergonomičnosti i prostorne organizacije, uslovljavaju težinu aparata.     
 
 
Odgovor na pitanje broj 2: 
Naručilac će u skladu sa odredbama člana 63. ZJN izvršiti izmenu Konkursne dokumentacije i iste 
objaviti na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet stranici, prema sledećem: 
 
Na strani 4 od 40, u Dokumentu broj 3 Obrazac Vrsta, tehničke karakteristike (specifikacije), kvalitet, 
količina i opis dobara, radova ili usluga, način sprovođenja kontrole i obezbeđivanja garancije 
kvaliteta, rok izvršenja, mesto izvršenja ili isporuke dobara, eventualne dodatne usluge i sl, tačka (1) u 
tabelarnom delu, stavka broj 2, tekst:  
"Abdominalna sonda, 128 elemenata, opseg 3.0-7.0 MHz, 65º ugao skeniranja" 
 
menja se i glasi:  
„Abdominalna sonda, 128 elemenata, opseg 3.0-7.0 MHz, 65º ±10% ugao skeniranja“ 
 
 
Odgovor na pitanje broj 3: 
Nije prihvatljivo, s obzirom da je navedena tehnička karakteristika definisana prema potrebama 
Naručioca. Takođe, Vaš zahtev je u suprotnosti sa  kriterijumom  za dodelu ugovora u predmetnoj 
javnoj nabavci  -  najniža ponuđena cena.   
 
Odgovor na pitanje broj 4: 
Nije prihvatljivo. Opcija aktivne elastografije cervixa neophodna je za ciljnu grupu pacijenata IOV 
(egzaktna procena pre poštednih operacija pacijentkinja sa ranim karcinomom grlića materice). 
 
S poštovanjem,  
INSTITUT ZA ONKOLOGIJU VOJVODINE 
Komisija za javnu nabavku 32-2015-O-01 
 


